
1 
 

 
 
 
 
 

VERBALE n.1 della Commissione Giudicatrice per la v alutazione 
qualitativa delle offerte tecniche 

 
ID 23S036 - Procedura aperta, ai sensi dell'art. 71  del D.Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento in 
concessione, regolato dagli art. 176 e ss del D.Lgs . n. 36/2023, del servizio di distribuzione 
automatica mediante installazione e gestione di dis tributori automatici di bevande calde, 
fredde e snack a ridotto impatto ambientale presso le sedi dell’Azienda Ospedale-Università 
Padova  
 
Il giorno 25/10/2024, alle ore 10:00 presso la sala riunione della UOC Direzione Medica Ospedaliera 
si è riunita la Commissione Giudicatrice incaricata della verifica della documentazione tecnica 
relativa alla procedura di gara aperta, ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento della 
concessione sopra indicata. 
 
La Commissione Giudicatrice, nominata con Deliberazione del Direttore Generale n. 1958/2024, è 
così composta: 

− Presidente: Dott.ssa Silvia Eugenia Bennici – Dirigente UOC Direzione Medica Ospedaliera; 

− Componenti: Dott. Fabio Zorzetto – Collaboratore Amministrativo UOC Controllo di Gestione 
e Dott.ssa Caterina Baccaglini – Collaboratore Amministrativo UOC Contabilità e Bilancio; 

− Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Stefania Beda – Collaboratore Amministrativo UOC 
Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica. 

 
Premesso che: 

− Il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE con avviso n. 419215-2024 del 12/07/2024 

− la procedura viene espletata tramite la piattaforma telematica SINTEL, ID n. 186461461; 

− la fornitura è costituita da unico lotto; 

− entro il termine del 23/09/2024 ore 12:00 sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti: 

● RISTOVENDING SRL; 

● SELECTA ITALIA SpA; 

● SOGEDAI SPA; 

− tutti i concorrenti sono stati ammessi alla fase di valutazione qualitativa. 

 



2 
 

Il Presidente: 

− constata la presenza di tutti i componenti; 

− rileva, come da art. 19 del Disciplinare di gara, che il criterio di aggiudicazione è quello 
previsto ai sensi dell’art. 108, comma 2 del D.Lgs n. 36/2023 in combinato disposto con l’art. 
185 ovverosia secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, in base ai seguenti parametri:   

  offerta tecnica(qualità)    punteggio massimo punti 60  
 offerta economica (prezzo)   punteggio massimo punti 40; 
 

− rileva, come da art. 19.1 del Disciplinare di gara, i criteri e sub-criteri di valutazione e il 
punteggio discrezionale e/o tabellare da attribuire alle offerte tecniche, come da tabella 
sottostante: 

N° 
CRITERI DI 

VALUTAZIONE  

PUNT

I 

MAX  
 SUB-CRITERI DI VALUTAZIONE 

PUNTI D 

MAX  
PUNTI Q 

MAX  
PUNTI T 

MAX  

1 
Caratteristiche dei 

distributori 10 1.1 

Classe di efficienza energetica G o superiore 
dei distributori offerti, secondo quanto indicato 
dal nuovo sistema di etichettatura energetica 

europea in vigore dal 1/03/2021 - Regolamento 
(UE) n. 2021/340. 

Tutti i distributori in classe G o superiore 10 
punti; 

Almeno il 75% dei distributori installati in 
classe G o superiore 7,5 punti; 

Almeno il 50% dei distributori installati in 
classe G o superiore 5 punti; 

Almeno il 25% dei distributori installati in 
classe G o superiore 2,5 punti; 

Meno del 25% dei distributori installati in 
classe G o superiore 0 punti. 

  
10 

(graduati) 

2 

Modalità 
organizzativa per 

la gestione dei 
distributori 

automatici e per 
l’attività di 

rifornimento e 
manutenzione 

16 

2.1 

RIFORNIMENTO DISTRIBUTORI 
L’offerente dovrà presentare un piano dei 

rifornimenti per garantire il costante 
allestimento dei prodotti nei distributori  

4   

2.2 
PULIZIA APPARECCHI Miglioria nel numero 

di interventi di pulizia e sanificazione delle 
apparecchiature rispetto al CS 

4   

2.3 
Pagina Web dedicata per i rendiconti e per i 

consumi 
  4 

2.4 

MEZZI MESSI A DISPOSIZIONE PER 
L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO: Numero e 

tipologia di automezzi a basso impatto 
ambientale  

4   

3 
Sistemi di 
pagamento 5 3.1 

Possibilità di funzionamento con sistemi di 
pagamento elettronici, app o altra modalità di 

pagamento innovativo 

Modalità di differenziazione di prezzo per gli 
utilizzatori (dipendenti vs utenza esterna) 

5   

4 
Presenza di 
sistemi di 

controllo da 
5 4.1 

La Commissione valuterà tale aspetto in 
relazione alle funzionalità presenti nel sistema 
di telemetria per il controllo della funzionalità 
delle macchine, degli effettivi consumi, delle 

5   



3 
 

remoto dei 
distributori 

operazioni di riempimento, dei guasti e dei 
fermi macchina 

5 

Utilizzo di 
prodotti a basso 

impatto 
ambientale e 
fornitura dei 
bidoni per la 

raccolta 
differenziata dei 

rifiuti  

4 

5.1 
Utilizzo di bicchieri e palette a basso impatto 
ambientale per i distributori di bevande calde 

  2 

5.2 
Fornitura di bidoni per la raccolta differenziata 

in ciascun punto di ristoro 
  2 

6 
Tempistiche 

assistenza tecnica 5 

6.1 
Tempistiche di intervento in caso di guasti 
segnalati e/o rilevati migliorative rispetto a 

quelle richieste nel Capitolato Speciale 
2,5   

6.2 
Tempi di sostituzione delle apparecchiature non 

funzionanti migliorative rispetto a quelle 
richieste nel Capitolato Speciale 

2,5   

7 

Qualità e varietà 
dei prodotti offerti 
e disponibilità di 
prodotti speciali 

10  
Proposta progettuale dei prodotti offerti 

coerente con le diverse tipologie richieste nel 
Capitolato Speciale 

10   

8 

Certificazioni 

ISO 9001  

ISO 14001  

ISO 45001 (Ex 
BS Ohsas 18001)  

 Iso 22000  

TQS Vending 

5  
Ogni certificazione posseduta dall’offerente 

equivale ad 1 punto 
  

5 
(graduati) 

 Totale 60   37 0 23 

 

− rileva che il metodo di attribuzione del punteggio dell’offerta tecnica per i criteri discrezionali 
(D) è quello descritto al punto 19.2 del Disciplinare di gara, come sotto riportato: 

Giudizio OTTIMO BUONO ADEGUATO PARZIALMENTE 

ADEGUATO 

APPENA 

SUPERIORE AL 

MINIMO 

NESSUNA 

MIGLIORIA 

Valore assegnato V(a) 1 0,80 0,60 0,40 0,20 0 

 

− rileva che i punteggi tabellari di cui ai criteri n. 1, 2.3, 5.1, 5.2 e 8 verranno assegnati 
automaticamente e in modo graduato o in valore assoluto sulla base della presenza parziale 
o totale o dell’assenza dell’elemento richiesto nell’offerta; 

− rileva che, sulla base della lettera chiarimenti n. 3, il criterio n. 1 verrà valutato nel seguente 
modo secondo quanto indicato dal nuovo sistema di etichettatura energetica europea in 
vigore dal 1/03/2021 - Regolamento (UE) n. 2021/340, ovvero: 

o Tutti i distributori in classe G o superiore, o A/A+ o superiore (vecchia classificazione) 
10 punti; 

o Almeno il 75% dei distributori installati in classe G o superiore, o A/A+ o superiore 
(vecchia classificazione) 7,5 punti;  

o Almeno il 50% dei distributori installati in classe G o superiore, o A/A+ o superiore 
(vecchia classificazione) 5 punti;  

o Almeno il 25% dei distributori installati in classe G o superiore, o A/A+ o superiore 
(vecchia classificazione) 2,5 punti;  



4 
 

o Meno del 25% dei distributori installati in classe G o superiore, o A/A+ o superiore 
(vecchia classificazione) 0 punti. 

− rileva che saranno esclusi dalla gara i concorrenti che conseguono un punteggio inferiore 
alla soglia minima di sbarramento pari a 36 per il punteggio tecnico complessivo. 

− rileva che i lavori della seduta odierna riguardano l’analisi della documentazione tecnica 
presentata dai concorrenti secondo quanto previsto dal Capitolato Speciale e dal Disciplinare 
di gara. 

La Commissione procede quindi con l’esame e l’analisi della documentazione tecnica relativamente 
ai criteri n. 1 e 2 sub 1 e 2. 
 
La Commissione termina i lavori alle ore 12:30 del medesimo giorno e stabilisce di fissare un altro 
incontro per il giorno 8/11/2024 alle ore 10:00. 
 
Viene redatto il presente verbale composto da n. 4 (quattro) facciate, letto, approvato e sottoscritto 
da tutti i componenti della Commissione. 
 
 
 
Dott.ssa Silvia Eugenia Bennici - Presidente   Originale firmato agli atti 
 
 
Dott. Fabio Zorzetto – componente    Originale firmato agli atti 
 
 
Dott.ssa Caterina Baccaglini – componente   Originale firmato agli atti 
 
 
Dott.ssa Stefania Beda – Segretario Verbalizzante  Originale firmato agli atti 
 
 



1 
 

 
 
 
 
 

VERBALE n.2 della Commissione Giudicatrice per la v alutazione 
qualitativa delle offerte tecniche 

 
ID 23S036 - Procedura aperta, ai sensi dell'art. 71  del D.Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento in 
concessione, regolato dagli art. 176 e ss del D.Lgs . n. 36/2023, del servizio di distribuzione 
automatica mediante installazione e gestione di dis tributori automatici di bevande calde, 
fredde e snack a ridotto impatto ambientale presso le sedi dell’Azienda Ospedale-Università 
Padova  
 
Il giorno 08/11/2024, alle ore 10:00 presso la sala riunione della UOC Direzione Medica Ospedaliera 
si è riunita la Commissione Giudicatrice incaricata della verifica della documentazione tecnica 
relativa alla procedura di gara aperta, ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento della 
concessione sopra indicata. 
 
La Commissione Giudicatrice, nominata con Deliberazione del Direttore Generale n. 1958/2024, è 
così composta: 

− Presidente: Dott.ssa Silvia Eugenia Bennici – Dirigente UOC Direzione Medica Ospedaliera; 

− Componenti: Dott. Fabio Zorzetto – Collaboratore Amministrativo UOC Controllo di Gestione 
e Dott.ssa Caterina Baccaglini – Collaboratore Amministrativo UOC Contabilità e Bilancio; 

− Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Stefania Beda – Collaboratore Amministrativo UOC 
Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica. 

 
Premesso che: 

− Il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE con avviso n. 419215-2024 del 12/07/2024 

− la procedura viene espletata tramite la piattaforma telematica SINTEL, ID n. 186461461; 

− la fornitura è costituita da unico lotto; 

− entro il termine del 23/09/2024 ore 12:00 sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti: 

● RISTOVENDING SRL; 

● SELECTA ITALIA SpA; 

● SOGEDAI SPA; 

− tutti i concorrenti sono stati ammessi alla fase di valutazione qualitativa. 

 



2 
 

Il Presidente: 

− constata la presenza di tutti i componenti; 

− rileva che i lavori della seduta odierna riguardano l’analisi della documentazione tecnica 
presentata dai concorrenti secondo quanto previsto dal Capitolato Speciale e dal Disciplinare 
di gara. 

La Commissione procede quindi con l’esame e l’analisi della documentazione tecnica relativamente 
ai criteri n. 2.3 e 2.4 e 3 - Sistemi di pagamento. 
 
La Commissione termina i lavori alle ore 12:30 del medesimo giorno e stabilisce di fissare un altro 
incontro per il giorno 20/11/2024 alle ore 14:00. 
 
Viene redatto il presente verbale composto da n. 2 (due) facciate, letto, approvato e sottoscritto da 
tutti i componenti della Commissione. 
 
 
 
Dott.ssa Silvia Eugenia Bennici - Presidente   Originale firmato agli atti 
 
 
Dott. Fabio Zorzetto – componente    Originale firmato agli atti 
 
 
Dott.ssa Caterina Baccaglini – componente   Originale firmato agli atti 
 
 
Dott.ssa Stefania Beda – Segretario Verbalizzante  Originale firmato agli atti 
 
 



1 
 

 
 
 
 
 

VERBALE n.3 della Commissione Giudicatrice per la v alutazione 
qualitativa delle offerte tecniche 

 
ID 23S036 - Procedura aperta, ai sensi dell'art. 71  del D.Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento in 
concessione, regolato dagli art. 176 e ss del D.Lgs . n. 36/2023, del servizio di distribuzione 
automatica mediante installazione e gestione di dis tributori automatici di bevande calde, 
fredde e snack a ridotto impatto ambientale presso le sedi dell’Azienda Ospedale-Università 
Padova  
 
Il giorno 20/11/2024, alle ore 14:00 presso la sala riunione della UOC Direzione Medica Ospedaliera 
si è riunita la Commissione Giudicatrice incaricata della verifica della documentazione tecnica 
relativa alla procedura di gara aperta, ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento della 
concessione sopra indicata. 
 
La Commissione Giudicatrice, nominata con Deliberazione del Direttore Generale n. 1958/2024, è 
così composta: 

− Presidente: Dott.ssa Silvia Eugenia Bennici – Dirigente UOC Direzione Medica Ospedaliera; 

− Componenti: Dott. Fabio Zorzetto – Collaboratore Amministrativo UOC Controllo di Gestione 
e Dott.ssa Caterina Baccaglini – Collaboratore Amministrativo UOC Contabilità e Bilancio; 

− Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Stefania Beda – Collaboratore Amministrativo UOC 
Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica. 

 
Premesso che: 

− Il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE con avviso n. 419215-2024 del 12/07/2024 

− la procedura viene espletata tramite la piattaforma telematica SINTEL, ID n. 186461461; 

− la fornitura è costituita da unico lotto; 

− entro il termine del 23/09/2024 ore 12:00 sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti: 

● RISTOVENDING SRL; 

● SELECTA ITALIA SpA; 

● SOGEDAI SPA; 

− tutti i concorrenti sono stati ammessi alla fase di valutazione qualitativa. 

 



2 
 

Il Presidente: 

− constata la presenza di tutti i componenti; 

− rileva che i lavori della seduta odierna riguardano l’analisi della documentazione tecnica 
presentata dai concorrenti secondo quanto previsto dal Capitolato Speciale e dal Disciplinare 
di gara. 

La Commissione procede quindi con l’esame e l’analisi della documentazione tecnica relativamente 
ai criteri n. 4 - Presenza di sistemi di controllo da remoto dei distributori, 5 - Utilizzo di prodotti a 
basso impatto ambientale e fornitura dei bidoni per la raccolta differenziata dei rifiuti e 6 - 
Tempistiche assistenza tecnica. 
 
La Commissione termina i lavori alle ore 12:30 del medesimo giorno e stabilisce di fissare un altro 
incontro per il giorno 26/11/2024 alle ore 13:30. 
 
Viene redatto il presente verbale composto da n. 2 (due) facciate, letto, approvato e sottoscritto da 
tutti i componenti della Commissione. 
 
 
 
Dott.ssa Silvia Eugenia Bennici - Presidente   Originale firmato agli atti 
 
 
Dott. Fabio Zorzetto – componente    Originale firmato agli atti 
 
 
Dott.ssa Caterina Baccaglini – componente   Originale firmato agli atti 
 
 
Dott.ssa Stefania Beda – Segretario Verbalizzante  Originale firmato agli atti 
 
 


